
 
 

 
VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 2 

ve smyslu ust. § 98 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů 

(dále jen ZZVZ) 
 

Název veřejné zakázky:         ZČU v Plzni – Stavební úpravy v 1.NP pro FZS, Kollárova 19, Plzeň 
Evidenční číslo ve VVZ:                  Z2024-033466 

Systémové číslo zakázky: P24V00000318 
Zadavatel:  Západočeská univerzita v Plzni  

sídlem Univerzitní 8, 301 00 Plzeň  
IČO: 497 77 513 
 

Dne 1. 8., 2.8. a 13.8. 2024 Zadavatel obdržel žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace v tomto znění: 

 

Dotaz č. 1: 

V PD ve výpisu skladeb je uvedena podlahová skladba S03 jako dřevěná podlaha třívrstvá, ale v 
soupisu prací je uvedená jako podlaha vlysová z masivu. Dle našeho dodavatele se jedná o dvě 
rozdílné cenové kategorie podlah. Mohli byste nám prosím upřesnit, zda platí popis z PD nebo ze 
soupisu prací? 

Děkujeme 

 

Odpověď č. 1: 

 
 Zadavatel upřesňuje, že platí popis z projektové dokumentace (třívrstvá podlaha), položka č. 171 
oddílu D.2 v soupisu prací je upravena – viz nový soubor s upraveným soupisem prací. Tloušťka 
třívrstvých lamel musí být min. 13 mm, tloušťka finální dřevěné nášlapné vrstvy musí být min. 3,5 mm. 

Dotaz č. 2: 

 

 
- V technické zprávě, na výkresech a ve výpisu zařízení od projektanta VZT jsou uvedeny potrubní 

ventilátory TD-500/150 SILENT s doběhem. Ve výkazu výměr pro ocenění jsou však chybně uvedeny 
nástěnné axiální ventilátory SILENT 200 CZ. 

- V technické zprávě je popsáno, že ke každému zámku s přístupovým systémem JIS, je nutné přivést 
kabel UTP CAT5e z datového rozvaděče.  Ve výkaze je navíc položka: Montáž a dodávka systému 
JIS. Co má tato položka obsahovat není nikde popsáno. 
 

- K čemu má sloužit: Platební terminál , Termotiskárna + printeserver např. EPSON, Laserová tiskárna 
např. RICOH P C600 včetně tonerů, IP telefon GRANDSTREAM. Je to jen dodávka bez instalace a 
nastavení, nebo nějaká funkční sestava? Jestli se jedná o funkční sestavu, je nutné doplnit, jak má 
sestava, nebo jednotlivá zařízení fungovat.  
 

- V zadaném výkazu výměr chybí položka na odstranění, odvoz a likvidaci chladícího boxu. 
 

- V zadaném výkazu výměr pol. č. 133 a 134 je dodávka vestavěných skříní, ale není specifikováno jak 
mají vypadat a použitý materiál. 



 

Prosíme o doplnění nebo vysvětlení zadávací dokumentace. Děkujeme. 

Odpověď č. 2: 
 

Zadavatel upřesňuje, že: 

- Platí specifikace ventilátorů z výpisu zařízení ve výkresové části PD, položky v soupisu prací jsou 
upraveny - viz nový soubor s upraveným soupisem prací 
 

- Položka č. 12 oddílu D.5. Slaboproud je doplněna o specifikaci dodávky přístupového systému JIS – 
viz nový soubor s upraveným soupisem prací. Zadavatel PD doplňuje o Technickou specifikaci a popis 
systému JIS – viz přílohy. 
 

- Pol. č. 38, 39 oddílu D 04 IT vybavení – Slaboproud (printeserver, Laserová tiskárna včetně tonerů) 
budou obsahovat pouze dodávku, bez instalace a nastavení. Platební terminál a thermotiskárna nejsou 
součástí dodávky. 
 

- K části PD „D.1.4.3. ELEKTROINSTALACE_SLABOPROUD“ zadavatel předkládá aktualizovaný 
výkres půdorysu a aktualizovanou Technickou zprávu, které nahrazují původní dva dokumenty.   
 

- Odstranění stávajícího chladícího boxu není součástí předmětu plnění VZ. 
 

- Zadavatel v příloze doplňuje specifikaci vestavěných skříní. 

Dotaz č. 3: 
 

Prosíme o upřesnění položek z VV č.133 a č.134 - dodávka a montáž vestavěných skříní v místnosti č. 
1.05. Chybí bližší specifikace/ výkres. 
 

Odpověď č. 3: 
 

Zadavatel v příloze doplňuje specifikaci vestavěných skříní. 

Dotaz č. 4: 
 

Dobrý den, 
 
prosím o objasnění následujících nejasností v oblasti VZT. 
 
1. v technické zprávě jsou popsány jiné ventilátory, než jsou ve výkazu výměr. 
technická zpráva: 
Ventilátor s doběhem TD-500/150 Silent 2 ks 
Ventilátor s doběhem TD-500/150 Silent 3V ot. 1610 2 ks 
Výkaz výměr: 
2x Silent 200 CZ 
2x Silent 200 CZ Silver. 
 
2. Dále se ptám, jestli naceňovat demontáže stávajícího VZT potrubí včetně bouracích prací viz 
fotodokumentace v technické zprávě. 
 
3. Ve výkazu výměr není položka zpětná montáž hranatého potrubí, která je popsána v technické 
zprávě. 



 
Děkuji 
 

Odpověď č. 4: 
 
 

Zadavatel upřesňuje, že: 

1. Platí specifikace ventilátorů z výpisu zařízení ve výkresové části PD, položky v soupisu prací jsou 
upraveny - viz nový soubor s upraveným soupisem prací 
 

2. Demontáže stávajícího VZT potrubí vč. bouracích prací jsou zahrnuty v položce č. 111 oddílu D.4 
Zdravotní instalace, v novém soupisu prací byl upraven průřez potrubí (přes 0,5 do 1,13 m2) - viz 
nový soubor s upraveným soupisem prací 

 
 

3. Zpětná montáž hranatého potrubí je zahrnuta v pol. č. 128 oddílu D.4 Zdravotní instalace 

 
Zadavatel výslovně upřesňuje, že pokud jsou ve výkresové části projektové dokumentace, v její 
technické zprávě nebo ve výkazech výměr výjimečně uvedeny obchodní názvy, slouží tyto pouze k 
upřesnění specifikace technického a kvalitativního standardu a může být použito i jakýchkoliv jiných, 
kvalitativně a technicky obdobných řešení.  
 

Vzhledem k tomu, že podané informace mění zadávací podmínky, lhůta pro podání nabídek se 
prodlužuje o celou původní délku a to do 24. 09. 2024 do 10:00 hod. 
 

 
 
Příloha č. 1 – Specifikace vestavěných skříní 
Příloha č. 2 – Soupis prací s výkazem výměr 
Příloha č. 3 – Slaboproud – půdorys 
Příloha č. 4 – Technická specifikace – JIS 
Příloha č. 5 – Technická zpráva slaboproud 
 
 
V Plzni dne: viz el. podpis 
 
   

…………….……………………… 
                                                                                           Západočeská univerzita v Plzni  
                                                                                                  z pov. Mgr. Kateřina Sladká 
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